

Mail/Speed post/Registered



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
OFFICE OF THE PRINCIPAL CONTROLLER OF ACCOUNTS (FYS)
PAY TECH SECTION

10-A, S.K. BOSE ROAD, KOLKATA: 700001

E-mail ID: cda-cal@nic.in

Phone No: (033) 2248-5077 to 5080 Exm-593

Website : www.pcafys.nic.in

FAX No. : (033) 2248-0991

Part. I Office Order No. AT/06

Date: 11/06/2019

To
All CsFA

Subject: Amendment of Rule-5 of Civilian Defence Service (RP) Rules, 2016

A copy of Gazette Notification (Extraordinary) dated 25/04/2019 on the above subject circulated vide CGDA No-AT/II/2701/Orders-II dated 17/5/19 received through mail, is forwarded herewith for information, guidance and necessary compliance, please.

— sd —

(Dr. DL Meena)

Deputy Controller of Accounts (Fys)

No. Pay/Tech-I/01(7th CPC), dated- 11/06/19

Copy to

- | | | |
|-------|-----------------------|---|
| (i) | O i/c Pay Local | : for information and n/a w.r.to above please |
| (ii) | O i/c Pay O | : for information and n/a w.r.to above please |
| (iii) | AN-III for Guard File | : for information and n/a w.r.to above please |
| (iv) | The O i/c EDP | : for uploading of the content in official website. |

AO (Fys)


भारत का राजपत्र
The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 4

PART II—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 04]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 25, 2019/वैशाख 5, 1941

No. 04]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 25, 2019/VAISAKHA 5, 1941

रक्षा मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अप्रैल, 2019

का.नि. आ. 08(अ).— राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 और अनुच्छेद 148 के खंड (5) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए रक्षा सेवा में सिविलियन (संशोधित वेतन) नियम, 2016 में संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात्:-

1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम रक्षा सेवा में सिविलियन (संशोधित वेतन) (संशोधन) नियम, 2019 है।

(2) ये नियम 1 जनवरी, 2016 को प्रवृत्त हुए समझे जाएंगे।

2. रक्षा सेवा में सिविलियन (संशोधित वेतन) नियम, 2016 में—

(क) नियम 5 में—

वर्तते यह भी कि ऐसे मामलों में जहां सरकारी सेवक को 01 जनवरी, 2016 तथा इन नियमों की अधिसूचना की तारीख के बीच प्रोन्नति अथवा उन्नयन के कारण उच्चतर ग्रेड वेतन अथवा वेतनमान में रखा गया हो तो वह सरकारी सेवक, यथास्थिति, ऐसी प्रोन्नति अथवा उन्नयन की तारीख से संशोधित वेतन संरचना में आन के विकल्प का चयन कर सकता है। - के स्थान पर,

वर्तते यह भी कि ऐसे मामलों में जहां सरकारी सेवक को 01 जनवरी, 2016 तथा 25 जुलाई, 2016 के बीच प्रोन्नति अथवा उन्नयन के कारण उच्चतर ग्रेड वेतन अथवा वेतनमान में रखा गया हो तो वह सरकारी

सेवक, यथास्थिति, गैरी प्रोन्नति अथवा उन्नयन की तारीख से संशोधित वेतन संरचना में आने के विकल्प का चयन कर सकता है। - का प्रयोग किया जाएगा।

[फा. सं. 11(3)/2016 - डी.(सिव.1)]

डॉ. एम. सुब्बारायन, संयुक्त सचिव

टिप्पणी:- "रक्षा सेवा में सिविलियन (संशोधित वेतन) नियम, 2016" भारत के राजपत्र, असाधारण में का. नि.आ. 11(अ), के तहत तारीख 09 अगस्त, 2016 को प्रकटित किए गए थे।

MINISTRY OF DEFENCE

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th April, 2019

S.R.O. 118(E).— In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309, and Clause (5) of Article 148 of the Constitution, the President hereby makes the following rules to amend the Civilians in Defence Services (Revised Pay) Rules, 2016, namely :-

1. (1) These rules may be called the Civilians in Defence Services (Revised Pay) (Amendment) Rules, 2019.
- (2) They shall be deemed to have come into force on the 1st day of January, 2016.
2. In the Civilians in Defence Services (Revised Pay) Rules, 2016, -

(a) in Rule 5, the following amendment be made;

For:

Provided further that in cases where a government servant has been placed in a higher grade pay or scale b/w 1st day of January, 2016 and the date of notification of these rules on account of promotion or upgradation, the government servant may elect to switch over to the revised pay structure from the date of such promotion or upgradation, as the case may be."

Read as:

Provided further that in cases where a government servant has been placed in a higher grade pay or scale b/w 1st day of January, 2016 and the 25th day of July, 2016 on account of promotion or upgradation, the government servant may elect to switch over to the revised pay structure from the date of such promotion or upgradation, as the case may be."

[F. No. 11(3)/2016-D(Civ-I)]

DR. M. SUBBARAYAN, Jt. Secy.

Note: The Civilians in Defence Services (Revised Pay) Rules, 2016 were published in the Gazette of India, Extraordinary vide number S.R.O. 11(E), dated 09th August, 2016.



रक्षा लेखा महानियंत्रक कार्यालय

उलान बटार रोड, पालम, दिल्ली छावनी 110010-
Office of the Controller General of Defence Accounts
Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt-110010
Website: www.cgda.nic.in



No. AT/II/2701/Orders-II

Date: 17.05.2019

Important Circular


To,

All PCsDA/ CsDA/ PCA (Fys)/ CFA (Fys)

Subject: Amendment in Rule 5 of Civilians in Defence Services (Revised Pay) Rules, 2016.

A Copy of Gazette Notification (Extraordinary) dated 25.04.2019 on the above subject Government of India, is forwarded herewith for your information, guidance and compliance please.

Enclosure: As above.


(S. K. Verma)
For CGDA